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Aumento o Creación del Gasto del Presupuesto de Egresos Durante el Ejercicio 2024

Artículo 8 LDF

Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

Gasto No Etiquetado

93 Subsidios y 

Subvenciones

113001  59,094.26Sueldos 91 Transferencias y 

asignaciones

113001 Sueldos 2,572,122.40  59,094.29  867,482.40

93 Subsidios y 

Subvenciones

132001  0.00Prima Vacacional y dominical 91 Transferencias y 

asignaciones

132001 Prima Vacacional y dominical 3,828.90  0.00  3,828.90

93 Subsidios y 

Subvenciones

132002  0.00Gratificación Anual 91 Transferencias y 

asignaciones

132002 Gratificación Anual 96,370.93  0.00  96,370.93

93 Subsidios y 

Subvenciones

141001  0.00Aportaciones al ISSSTE 91 Transferencias y 

asignaciones

141001 Aportaciones al ISSSTE 14,383.81  0.00  14,383.81

93 Subsidios y 

Subvenciones

141004  0.00Aportaciones al Seguro de Cesantía 

en Edad Avanzada y Vejez

91 Transferencias y 

asignaciones

141004 Aportaciones al Seguro de Cesantía 

en Edad Avanzada y Vejez

 83,955.46  0.00  83,955.46

93 Subsidios y 

Subvenciones

142001  0.00Aportaciones a FOVISSSTE 91 Transferencias y 

asignaciones

142001 Aportaciones a FOVISSSTE 121,121.85  0.00  121,121.85

93 Subsidios y 

Subvenciones

143001  0.00Aportaciones al SAR 91 Transferencias y 

asignaciones

143001 Aportaciones al SAR 17,339.65  0.00  17,339.65

93 Subsidios y 

Subvenciones

159002  0.00Otras Prestaciones 91 Transferencias y 

asignaciones

159002 Otras Prestaciones 1,888,080.00  0.00 -101,112.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

161001  0.00Previsiones de carácter laboral, 

económica y de seguridad social

91 Transferencias y 

asignaciones

211001 Material de Oficina 244,990.00  0.00  69,999.95

93 Subsidios y 

Subvenciones

211001  0.00Material de Oficina 91 Transferencias y 

asignaciones

211002 Gastos de Oficina 119,999.95  0.00  36,000.04

93 Subsidios y 

Subvenciones

211002  0.00Gastos de Oficina 91 Transferencias y 

asignaciones

211003 Muebles de oficina, estantería y equipo 

de administración

 36,000.04  0.00  722,692.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

211003  0.00Muebles de oficina, estantería y equipo 

de administración

91 Transferencias y 

asignaciones

214001 Materiales y útiles consumibles para el 

procesamiento en equipos y bienes 

informáticos

 722,692.00  0.00  168,000.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

214001  4,500.00Materiales y útiles consumibles para el 

procesamiento en equipos y bienes 

informáticos

91 Transferencias y 

asignaciones

216001 Material de Limpieza 168,000.00  0.00  25,000.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

216001  0.00Material de Limpieza 91 Transferencias y 

asignaciones

217001 Material Didáctico 125,000.00  6.90  95,000.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

217001  5,006.90Material Didáctico 91 Transferencias y 

asignaciones

242001 Cemento y productos de concreto 95,000.00  0.00  4,000.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

242001  0.00Cemento y productos de concreto 91 Transferencias y 

asignaciones

243001 Cal, yeso y productos de yeso 4,000.00  0.00  65,000.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

243001  0.00Cal, yeso y productos de yeso 91 Transferencias y 

asignaciones

246001 Material Eléctrico 65,000.00  0.00  140,000.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

246001  0.00Material Eléctrico 91 Transferencias y 

asignaciones

247001 Artículos metálicos para la 

construcción

 140,000.00  0.00  25,000.00



Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

Gasto No Etiquetado

93 Subsidios y 

Subvenciones

247001  0.00Artículos metálicos para la 

construcción

91 Transferencias y 

asignaciones

248001 Materiales complementarios 25,000.00  0.00  7,500.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

248001  0.00Materiales complementarios 91 Transferencias y 

asignaciones

249001 Otros materiales y artículos de 

construcción y reparación

 7,500.00  0.00  30,000.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

249001  0.00Otros materiales y artículos de 

construcción y reparación

91 Transferencias y 

asignaciones

253001 Medicinas y Productos Farmacéuticos 100,000.00  0.00  20,000.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

253001  0.00Medicinas y Productos Farmacéuticos 91 Transferencias y 

asignaciones

254001 Materiales, accesorios y suministros 

médicos

 20,000.00  0.00  10,000.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

254001  0.00Materiales, accesorios y suministros 

médicos

91 Transferencias y 

asignaciones

256001 Fibras sintéticas, hules, plásticos y 

derivados

 10,000.00  0.00  10,000.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

256001  0.00Fibras sintéticas, hules, plásticos y 

derivados

91 Transferencias y 

asignaciones

271001 Vestuario y uniformes 10,000.00  0.00  279,999.35

93 Subsidios y 

Subvenciones

271001  0.00Vestuario y uniformes 91 Transferencias y 

asignaciones

272001 Prendas de seguridad y protección 

personal

 279,999.35  0.00  50,000.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

272001  0.00Prendas de seguridad y protección 

personal

91 Transferencias y 

asignaciones

273001 Artículos Deportivos 50,000.00  0.00  29,999.66

93 Subsidios y 

Subvenciones

273001  0.00Artículos Deportivos 91 Transferencias y 

asignaciones

274001 Productos textiles 29,999.66  0.00  5,000.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

274001  0.00Productos textiles 91 Transferencias y 

asignaciones

291001 Herramientas Menores 5,000.00  0.00  15,000.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

291001  6,500.00Herramientas Menores 91 Transferencias y 

asignaciones

292001 Refacciones y accesorios menores de 

edificios

 15,000.00  0.00  2,500.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

292001  0.00Refacciones y accesorios menores de 

edificios

91 Transferencias y 

asignaciones

317001 Servicios de acceso de Internet, redes 

y procesamiento de información

 2,500.00  0.00  45,000.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

317001  0.00Servicios de acceso de Internet, redes 

y procesamiento de información

91 Transferencias y 

asignaciones

323001 Arrendamiento de Equipo y Bienes 

Informáticos

 45,000.00  0.00  60,001.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

323001  0.00Arrendamiento de Equipo y Bienes 

Informáticos

91 Transferencias y 

asignaciones

327001 Arrendamiento de activos intangibles 60,001.00  0.00  57,041.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

327001  0.00Arrendamiento de activos intangibles 91 Transferencias y 

asignaciones

331002 Servicios de contabilidad, auditoría y 

servicios relacionados

 57,041.00  0.00  22,000.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

329001  1,640.00Otros arrendamientos 91 Transferencias y 

asignaciones

329001 Otros arrendamientos 0.00  1,640.00  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

331002  0.00Servicios de contabilidad, auditoría y 

servicios relacionados

91 Transferencias y 

asignaciones

352001 Mantenimiento de Mobiliario y Equipo 

de Administración, educacional y 

recreativo

 22,000.00  269,700.00  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

352002  13,224.00Mantenimiento de Equipo y Aparatos 

de Comunicación y Telecomunicación

91 Transferencias y 

asignaciones

352002 Mantenimiento de Equipo y Aparatos 

de Comunicación y Telecomunicación

 0.00  13,224.00  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

355001  16,780.98Mantenimiento de Vehículos 91 Transferencias y 

asignaciones

355001 Mantenimiento de Vehículos 0.00  16,781.00  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

355002  54,634.40Reparación Mayor de Vehículos 91 Transferencias y 

asignaciones

355002 Reparación Mayor de Vehículos 30,000.00  54,634.40  30,000.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

357001  333.54Mantenimiento de Maquinaria y Equipo 91 Transferencias y 

asignaciones

357001 Mantenimiento de Maquinaria y Equipo 0.00  333.54  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

358001  0.00Servicios de limpieza y manejo de 

desechos

91 Transferencias y 

asignaciones

358001 Servicios de limpieza y manejo de 

desechos

 50,000.00  0.00  50,000.00



Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

Gasto No Etiquetado

93 Subsidios y 

Subvenciones

361002  0.00Impresiones y Publicaciones Oficiales 91 Transferencias y 

asignaciones

361002 Impresiones y Publicaciones Oficiales 10,000.00  0.00  10,000.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

362001  0.00Difusión por radio, televisión y otros 

medios de mensajes comerciales para 

promover la venta de bienes o 

servicios

91 Transferencias y 

asignaciones

371001 Pasajes aéreos 100,000.00  8,411.00  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

371001  8,411.00Pasajes aéreos 91 Transferencias y 

asignaciones

375001 Viáticos en el país 0.00  0.00  4,053.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

375001  0.00Viáticos en el país 91 Transferencias y 

asignaciones

382001 Gastos de orden social y cultural 4,053.00  188,856.49  7,500.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

382001  188,856.47Gastos de orden social y cultural 91 Transferencias y 

asignaciones

385001 Gastos de representación 7,500.00  6,246.33  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

385001  6,246.33Gastos de representación 91 Transferencias y 

asignaciones

259001 Equipo Educacional y Recreativo 0.00  2,303,180.00  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

515001  74,000.00Bienes informáticos 91 Transferencias y 

asignaciones

799004 Provisión para erogaciones especiales 0.00  0.00  2,303,499.58

93 Subsidios y 

Subvenciones

799004  0.00Provisión para erogaciones especiales 73 Ingresos por Venta de 

Bienes y Prestación de 

Servicios de Entidades 

Paraestatales y 

Fideicomisos No 

Empresariales y No 

Financieros

331002 Servicios de contabilidad, auditoría y 

servicios relacionados

 90,000.00  25,000.00  0.00

73 Ingresos por Venta de 

Bienes y Prestación de 

Servicios de Entidades 

Paraestatales y 

Fideicomisos No 

Empresariales y No 

Financieros

355001 Mantenimiento de Vehículos  40,777.13  0.00

73 Ingresos por Venta de 

Bienes y Prestación de 

Servicios de Entidades 

Paraestatales y 

Fideicomisos No 

Empresariales y No 

Financieros

398001 Impuesto sobre nóminas y otros que 

se deriven de una relación laboral

 21,470.00  0.00

ElaboróAutorizó

ING. BEDER RODRIGUEZ VILLEGAS
RECTOR

L.C. MARCO DISRAELY GONZALEZ CUENCA
ENCARGADO DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Total  439,227.88 Total 7,548,479.00  3,009,355.08  5,503,156.58


